Постановление администрации г. Н.Новгорода от 20.11.2015 N 2486
(ред. от 06.08.2021)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.08.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 5

Название документа
Постановление администрации г. Н.Новгорода от 20.11.2015 N 2486
(ред. от 06.08.2021)
"Об установлении тарифов на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных
программ, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением "Школа N 118 с
углубленным изучением отдельных предметов"
Источник публикации
В данном виде документ опубликован не был.
Первоначальный текст документа опубликован в изданиях
Официальный сайт администрации города Нижнего Новгорода нижнийновгород.рф, 23.11.2015,
"День города. Нижний Новгород", N 98(1043), 04.12.2015.
Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим документам.
Примечание к документу
Изменения, внесенные постановлением администрации г. Н.Новгорода от 06.08.2021 N 3266, вступают в
силу с 01.09.2021.

Текст документа

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 ноября 2015 г. N 2486

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

"ШКОЛА N 118 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации г. Н.Новгорода от 15.09.2016 N 2975,

от 17.03.2017 N 1013, от 19.10.2017 N 4988, от 06.08.2019 N 2701,
от 06.08.2021 N 3266)

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011 N 146 "О

Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий
и учреждений" (с изменениями от 27.07.2012 N 115) и статьями 43, 54 Устава города Нижнего Новгорода
администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Установить с 01 декабря 2015 года тарифы на платные услуги по реализации дополнительных
общеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением "Школа N 118 с углубленным изучением отдельных предметов", в соответствии с
приложением к настоящему постановлению.
(в ред. постановления администрации г. Н.Новгорода от 06.08.2021 N 3266)

2. Отменить:

2.1. Постановление администрации города Нижнего Новгорода от 11.09.2012 N 3622 "Об
установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным автономным образовательным учреждением средней общеобразовательной школой с
углубленным изучением отдельных предметов N 118".

2.2. Постановление администрации города Нижнего Новгорода от 15.10.2015 N 2160 "О внесении
изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 11.09.2012 N 3622".

2.3. Постановление администрации города Нижнего Новгорода от 29.12.2012 N 5710 "Об
установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление администрации г. Н.Новгорода от 20.11.2015 N 2486
(ред. от 06.08.2021)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.08.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 5

муниципальным автономным образовательным учреждением средней общеобразовательной школой с
углубленным изучением отдельных предметов N 118".

2.4. Постановление администрации города Нижнего Новгорода от 19.10.2015 N 2182 "О внесении
изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 29.12.2012 N 5710".

3. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода
(Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве
массовой информации - газете "День города. Нижний Новгород".

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Филиппова Н.О.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего
Новгорода в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города
Нижнего Новгорода Холкину М.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2015.

Исполняющий обязанности главы
администрации города

А.Г.ЧЕРТКОВ

Приложение
к постановлению администрации

города
от 20.11.2015 N 2486

ТАРИФЫ

НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

АВТОНОМНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ "ШКОЛА N 118
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации г. Н.Новгорода от 17.03.2017 N 1013,

от 19.10.2017 N 4988, от 06.08.2019 N 2701, от 06.08.2021 N 3266)

Таблица N 1

(в ред. постановления администрации г. Н.Новгорода
от 06.08.2021 N 3266)

  Постановлением администрации г. Н.Новгорода от 06.08.2021 N 3266 в в столбец 2 "Наименование
услуг" таблицы N 1 внесены изменения, в соответствии с которыми наименования услуг изложены в
новой редакции.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление администрации г. Н.Новгорода от 20.11.2015 N 2486
(ред. от 06.08.2021)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.08.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 5

N
п/п

Наименование
услуг

Возраст
обучающ

ихся/
класс

Период
реализации

общеобразов
ательной

программы,
месяцев

Количество
занятий в

месяц

Количество
занятий за

период
реализации

общеобразов
ательной

программы

Продолжит
ельность
одного

занятия,
минут

Тариф за
общеобраз
овательную
программу,

руб.

Тариф
за один
месяц,

руб.

Тариф за
одно

занятие,
руб.

1
Дошкольная
подготовка

6 - 7 лет 8 40 320 25 20 000 2 500 62,50

2

Спецкурсы по
учебным
дисциплинам
за рамками
школьной
программы

12 - 17
лет

9 4 36 45 4 356 484 121

3
Занятия в
секции:
футбол

7 - 10 лет 8 24 192 45 18 240 2 280 95

4

Изучение
отдельных
предметов
сверх часов,
предусмотрен
ных учебным
планом

7 - 16 лет
(учащиес
я 1 - 11

классов)

8 8 64 45 7 680 960 120

5

Занятие в
секции:
рукопашный
бой

10 - 17
лет

6 12 72 45 7200 1200 100

(п. 5 введен постановлением администрации г. Н.Новгорода от 19.10.2017 N 4988)

6
Услуга по
присмотру и

учащиеся
1 - 4

9 60 540 60 27 000,00 3 000,00 50,00

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление администрации г. Н.Новгорода от 20.11.2015 N 2486
(ред. от 06.08.2021)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.08.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 5

уходу за
детьми

классов

(п. 6 введен постановлением администрации г. Н.Новгорода от 06.08.2019 N 2701)

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление администрации г. Н.Новгорода от 20.11.2015 N 2486
(ред. от 06.08.2021)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.08.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 5

Таблица N 2

(введена постановлением администрации г. Н.Новгорода
от 06.08.2021 N 3266)

N п/п Наименование услуги
Возраст

обучающихся
Продолжительность

одного занятия, минут

Тариф за
одно

занятие, руб.

1

Реализация
дополнительной

общеобразовательной
программы

"Индивидуальные занятия
с логопедом"

4 - 10 лет
(дошкольники,
учащиеся 1 - 4

классов)

35 500,00

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/